
Expediente N°: 2020-25-4-009220

Folio n° 1RES Nº 2411-2020 EXP 9220-20.pdf

Coru~jJIÚUuc«Wn 
'lfflii«HPP'ofisiona( 

ru.r .. ...t...r MJT .. ¡,¡..MflnlawJJ 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-

Res. 241112020 

ACTA N° 35, de fecha 14 de diciembre de 2020. 

VISTO: La pertinencia de atender las necesidades de servicio durante el año 

lectivo 2021; 

CONSIDERANDO: que este Consejo entiende necesano poder dar 

cumplimiento a tal fin, asignando las horas que se mencionan en el Numeral 1) 

del cuerpo resolutivo de la presente Resolución (por Llamado a Aspiraciones y 

homologación de Órdenes correspondientes), desde el 1°/03/21 hasta el 

28/02/22; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Asignar a los docentes que se mencionan las horas semanales que en cada 

caso se detallan, para cumplir en las diferentes dependencias, desde el 1°/03/21 

al 28/02/22: 

APELLIDO y NOMBRE C. I. DEPENDENCIA TAREA HS 

ARAMBURU, Jorge 3.640. 744-8 Programa de Gestión Educativa Referente Territorial 30 

Campus Regional de Educación 
Referente de Manejo de 

AZAMBUY A, Rossana 3.354.955-0 Sistema y Tratamiento de 40 
Tecnológica Noreste 

Datos 

AZCOITIA, Carmen 2. 785.275-1 
Programa de Gestión Educativa 1 

Coordinadora 40 
Escuela de Hotelerfa 

Escuela Técnica Superior 

BACCARO, Ada 3.5 13.834-7 
Campus Regional de Educación Paysandú - Anexo Liceo 

30 
Tecnológica Litoral Norte W3 1 Coordinación Área 

Pedagógica 

BORDA, Rodrigo 4.026.305-6 
Polo Educativo Tecnológico Coordinador del Area 

20 
Arrayanes Audiovisual 

Campus Regional de Educación 
Referente Hogar 

CA BRAL, María 4.524.044-5 Estudiantil de Río 30 
Tecnológica Noreste 

Branco 



Expediente N°: 2020-25-4-009220

Folio n° 2RES Nº 2411-2020 EXP 9220-20.pdf

.. 

• 

Departamento de Disefio 
y Desarrollo Curricular 1 

CONDE, Stefania 4.771.784-4 
Programa de Planeamiento participa y coordina los 

20 
Educativo procesos de disefio 

curricular (Planes -
Programas) 

CUÑA. Pauta 4.626.091-9 
Campus Regional de Educación Referente de los Cursos 

20 
Tecnológica Noreste Binacionales 

División de Capacitación y 
Técnico 1 Departamento 

DA SILVA, Laura 4.289. 760-7 de Descentralización y 35 
Acreditación de Saberes 

Gestión 

de LIMA, Joao 4. 173.533-5 
Campus Regional de Educación 

UAL 30 
Tecnológica Centro 

DE MARIA, Pedro 3.370.710-6 
Campus Regional de Educación 

UAL 30 Tecnológica Litoral Norte 

Escuela Técnica Superior 
Asistente Corrección de 

DODINO, Ernesto 2. 730.673-0 Ejercicios de Navegación 20 
Marítima 

en "Libreta de Cálculo" 

ECHEVERRÍA, Marcela 4.116.221- 1 
Campus Regional de Educación 

UAL 30 Tecnológica Litoral Sur 

ESTECHE, Maria Alejandra 4.484.210-9 
División Cooperación Técnica y 

Escribana 20 
Convenios 

ESTECHE, Maria José 4.484. 157-5 División Jurídica 
Departamento Notarial 1 

20 
Escri bana 

FIGUEROA, Natalia 4.358.3 19-2 División de Capacitación y Técnico 1 Departamento 
40 Acreditación de Saberes Pedagógico 

Programa de Educación en 

FIGUEROA, Virgin ia 1.654.302-2 
Administración 

Coordinación General 40 Comercialización y Servicios 1 
Jóvenes Emprendedores 

GALLI, Claudia 1.540.5 13-6 Programa Gestión Educativa 
Equipos Multidiscipl. 1 

20 
Maestra Especializada 

GARCÍA, Loreley 1.476.258-5 Programa Gestión Educativa 1 
Coordinadora 40 Escuela de 1-Iotelería N°2 

GOMEZ, Carlos 4.3 18.076-6 Secretaria Docente Técnico Sonidista 15 

Programa de Educación en 

HERNANDEZ, Laura 4.280.274-1 Administración As istente a la 
30 Comercialización y Servicios 1 Coordinación General 

Jóvenes Emprendedores 
Coordinador Técnico en 

1-I UELMO, Andrés. 1.870.5 17-9 Anexo Construcciones de Obra Mantenimiento y 40 
Producción 

Programa de Educación 
Referente Nacional del 

IGLESIAS, Rodrigo 1.884.782-0 Área de la Carrera en 30 Terciaria 
Control Ambienta l 

Escuela Superior de Lechería de 
Referente de Industrias 

IRIGOYTIA, Rodrigo 4.647.327-5 Lácteas - Coordinador de 30 Colonia Suiza 
Planta 

Escuela Superior de Referente Académico y 
LACRO IX, Guillermo 1.62 1.660-7 Vitivinicultura "Presidente Producción Nacional del 30 

Tomás Serreta" El Colorado Área de Vitivinicultura 

LUCERO, Pablo 1.480.059-7 Campus Regional de Educación 
Referente de Educación 30 Tecnológica Este 

MALDONADO. Gonzalo 3.84 1.925-3 Escuela de Reparaciones y Asistente Gestión de 
20 

Construcciones Navales Calidad 



Expediente N°: 2020-25-4-009220

Folio n° 3RES Nº 2411-2020 EXP 9220-20.pdf

Corwjo áe tülorllnDn 
'Ticnia>4'roftsionaf 

('!)"".,.¿.,{ M('T,.Ñjdtftlnipl]) 

MARTINEZ, Alejandra 

MÉNDEZ. Jorge 

MENDEZ. Sebastián 

MUNITOR, Daiane 

NADER, Lorena 

NEGRO, Alejandro 

RAMIREZ. Analia 

RAV A, Carolina 

SALDAÑA, Maria 

SEOANE, Ana 

SILVA, Sergio 

SOSA, Ju lio 

SOSA, Vannya 

TAFERNABERRY, 
Marianela 

TIMOTE, Guillermo 

TOSCANO, Marta 

VELAZQUEZ. Victoria 

2.009.060-5 

4.343.593-3 

4.6 12.343-4 

4.969.763-8 

3.332.4 74-8 

4.199.580-4 

1.670.386-2 

3.854.996-9 

4.353.085-0 

4.232.854-7 

1.914.282-7 

1.82 1.927-5 

2.847.006-9 

2.565.400-4 

3.465.225-7 

3.830.708-4 

4.064.044-8 

Programa Planeamiento 
Educativo 

Programa Planeamiento 
Educativo 

Campus Regional de Educación 
Tecnológica Este 

Polo Educativo Tecnológico 
Rivera 

Secretaria Docente 

Escuela Técnica Pando 

Campus Regional de Educación 
Tecnológica Este 

Programa Planeamiento 
Educativo 

Campus Regional de Educación 
Tecnológica Litoral Sur 

Campus Regional de Educación 
Tecnológica Centro 

Polo Educativo Tecnológico 
LA TU - Montevideo 

Instituto Tecnológico Superior 

Secretaria Docente 

Programa Gestión Educativa 

División de Capacitación y 
Acreditación de Saberes 

Campus Regional de Educación 
Tecnológica Centro 

División de Capacitación y 
Acreditación de Saberes 

Departamento de Diseño 
y Desarrollo Curricular 1 
funciones vinculadas al 
Diseño y Desarrollo de 40 
propuestas educativas 
relacionadas con el 
Diseño Industrial 
Departamento de 
Desarrollo y Diseño 1 
participa y coordina los 

30 procesos de diseño 
curricular 
(Planes/Programas) 

Referente en Manejo de 40 Datos y Sistemas 

Asistente Mecatrónica 10 
Electrotecnia 

Músico 20 

Asistente de Laboratorio 20 

Referente UAL 30 

Departamento de Diseño 
y Desarrollo Curricular 1 
funciones vinculadas al 
Diseño y Desarrollo de 20 
propuestas educativas 
relacionadas con el 
Diseño Industrial 
Referente de Manejo de 
Sistema y Tratamiento de 40 
Datos 

UAL 30 

Coordinador de la 
Tecnicatura de 15 
Telecomunicaciones 

Coordinador 30 

Campus Virtual / Gestión 
20 administrati va y 

secretaria en general 

Apoyo a la Dirección 20 

Técnico 1 Departamento 
30 Pedagógico 

Referente de Manejo de 
Sistema y Tratamiento de 40 
Datos 

Departamento de 
30 Proyectos 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para proceder a la notificación de los 

interesados a través del portal web institucional al amparo de la Circular 



Expediente N°: 2020-25-4-009220

Folio n° 4RES Nº 2411-2020 EXP 9220-20.pdf

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar a los Programas Educativos, de 

Gestión Educativa, a las Inspecciones Regionales y de Gestión Humana (UAT, 

FONASA y GAFI). Cumplido, pase a los Programas de Gestión Financiero 

Contable (Departamento de Sueldos) y de Gestión Humana (Departamento de 

Registro y Control). Hecho, archívese. / 

Consejera Consejero 

NC/vc 


	Expediente n° 2020-25-4-009220

